### Mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Công an và Tỉnh ủy, UBND tỉnh về đẩy mạnh công tác bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) những tháng cuối năm 2019 và dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, Công an tỉnh mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm.

Theo đó, thời gian bắt đầu thực hiện đợt cao điểm từ ngày 15/12/2019 đến hết ngày 14/2/2020. Công an tỉnh chỉ đạo các đơn vị chủ động nắm chắc

nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định số 36 về quản lý, sử dụng pháo, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, tạo điều kiện thuận lợi để nhân dân vui xuân, đón tết an toàn, lành mạnh.

Công an các huyện, thành phố triển khai nghiêm kế hoạch bảo đảm ANTT; đồng thời, tăng cường tối đa cán bộ, chiến sĩ xuống cơ sở bảo đảm ANTT trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

NGUYỄN TÙNG

### Tuyên truyền và ký cam kết quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

Sáng ngày 16/12, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thái Bình phối hợp với Công an thành phố tổ chức tuyên truyền và ký cam kết quản lý, sử dụng pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đốt và thả đèn trời, trật tự an toàn giao thông cho các em học sinh Trường THCS Vũ Lạc.

MINH NGUYỆT

### Ra quân tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn giao thông

Chiều ngày 16/12, Phòng Cảnh sát giao thông, Công an tỉnh triển khai kế hoạch ra quân tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp cuối năm và tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

Theo kế hoạch, trong đợt ra quân, lực lượng cảnh sát giao thông Công an tỉnh và công an các huyện, thành phố sẽ huy động tối đa lực lượng, phương tiện kỹ thuật nghiệp vụ, công cụ hỗ trợ được trang bị tăng cường tuần tra, kiểm soát, phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông.